classes AEG e Pleno, e 25% (vinte e cinco por
cento) de Pleno para Sênior.
Concessão de GAE (Gratificação por Exercício
de Atividades Especiais), com os seguintes
valores:

– R$ 500,00 (quinhentos reais) para o cargo de
Gerência;
– R$ 1.000,00 (um mil reais) para o cargo de
Diretor;
– R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para o
cargo DSM (Direção Superior Municipal).

Vale-refeição de R$ 60,00 por dia para quem
trabalha 40 horas semanais.
Benefício de ajuda de alimentação no valor de
R$ 25,00 por dia útil para quem cumpre jornada
de 30 horas semanais.
Concessão do 5º e 6º níveis para

[...]

A promoção passou de 5% para 15% entre as
classes A a C, e de 51% da classe C para a D,
sendo que, para a classe D, será realizado
processo seletivo específico e dependerá da
existência de vaga.
Concessão da GAE (Gratificação por Exercício
de Atividades Especiais), cujos valores são:

– R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para o
cargo efetivo (mínimo de 70% da carreira);
 – R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) +
R$1.000,00 (mil reais) para o cargo de gerência;
 – R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) +
R$2.000,00 (dois mil reais) para o cargo de diretor;
 – R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) +
R$3.000,00 (três mil reais) para o cargo de DSM
(Direção Superior Municipal).

APGG
Conquistas – Analista de Planejamento e Gestão Governamental

Reajuste de 2,49% no salário inicial, retroativo a 1º de maio, mais 2,4% inseridos na folha de